МИНИСТЕРСТВО
образования и науки Красноярского края

П Р И К А З

12.10.2009 № 744

1. С целью координации и организационно-методического обеспечения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, на основании
пунктов 3.47, 4.3 Положения о министерстве образования и науки
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства
Красноярского края от 14.08.2008 № 42-п, учитывая приказ Минобрнауки
России от 22.10.2007 № 286 «Об утверждении Положения о всероссийской
олимпиаде школьников», утвердить:

перечень общеобразовательных предметов, по которым будет
проводиться региональный этап всероссийской олимпиады школьников
в 2009-2010 учебном году (приложение № 1);

состав оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады
(приложение № 2).

2. Начальнику отдела кадетских учебных заведений и работы
с одаренными детьми министерства образования и науки Красноярского края
Кораванец Н.В. обеспечить организационно-методическое сопровождение
работы оргкомитета.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Красноярского края А.В. Лученкова.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования и науки
Красноярского края           В.В. Башев

2

Приложение № 1
к приказу министерства
образования и науки
Красноярского края
от  12.10.2009  №  744

Перечень
общеобразовательных предметов, по которым будет проводиться

региональный этап всероссийской олимпиады школьников

1. Русский язык
2. Литература
3. Английский язык
4. Немецкий язык
5. Математика
6. Информатика
7. История
8. Обществознание
9. Право
10. Экономика
11. Физика
12. Астрономия
13. Химия
14. Биология
15. Физическая культура

Заместитель министра         А.В. Лученков

3

Приложение № 2
к приказу министерства
образования и науки
Красноярского края
от 12.10.2009  №  744

Состав оргкомитета регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников

Лученков Андрей
Владимирович

- председатель, заместитель министра образования
и науки Красноярского края

Браун Петр
Генрихович

- директор краевого государственного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей «Краевая детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва»

Грушевская Наталья
Викторовна

- директор краевого государственного
образовательного учреждения дополнительного
образования детей Красноярского краевого
детско-юношеского центра «Центр туризма
и краеведения»

Евтушенко Вера
Александровна

- директор краевого государственного учреждения
дополнительного образования детей
«Красноярский краевой Дворец пионеров
и школьников»

Кораванец Надежда
Владимировна

- начальник отдела кадетских учебных заведений
и работы с одаренными детьми министерства
образования и науки Красноярского края

Кулинич Надежда
Сергеевна

- главный специалист  отдела кадетских учебных
заведений и работы с одаренными детьми
министерства образования и науки
Красноярского края

Лалетин Николай
Викторович

- научный сотрудник государственного научно-
исследовательского учреждения «Институт
физики имени Л.В. Киренского Сибирского
отделения Российской академии наук»
(по согласованию)

4

Осипенко Ольга
Анатольевна

- заместитель проректора по магистратуре
федерального государственного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский
федеральный университет» (по согласованию)

Савирко Ангелина
Геннадьевна

- главный специалист  отдела кадетских учебных
заведений и работы с одаренными детьми
министерства образования и науки
Красноярского края

Юшипицина
Елизавета
Николаевна

- проректор по учебной работе государственного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Красноярский
государственный педагогический университет
имени В.П. Астафьева» (по согласованию)

Яббаров Юрий
Зайдуллович

- директор краевого государственного
общеобразовательного автономного учреждения
«Краевая общеобразовательная школа-интернат
среднего (полного) общего образования
по работе с одаренными детьми «Школа
космонавтики»

Заместитель министра         А.В. Лученков

	МИНИСТЕРСТВО
	образования и науки Красноярского края
	ПРИКАЗ